



COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Le Conseil d'Administration de Ciments du Maroc, réuni le 26 septembre 2024, a examiné l'activité et a arrêté les comptes du premier semestre 2024 qui se présentent comme suit :

CHIFFRES-CLÉS CONSOLIDÉS (EN MMAD)

| | 30/06/2024 | 30/06/2023 | Variation |
|--|------------|------------|-----------|
| Chiffre d'affaires opérationnel | 1 991 | 2 149 | -7,4% |
| Excédent brut d'exploitation | 772 | 780 | -1,0% |
| Résultat d'exploitation | 661 | 666 | -0,7% |
| Résultat net | 442 | 451 | -2,0% |

Faits saillants au 30 juin 2024

Le marché national du ciment a enregistré une progression de 1,1% au 30 juin 2024 par rapport à la même période de l'exercice précédent.

Le chiffre d'affaires de Ciments du Maroc au titre du premier semestre 2024 s'établit à 1 991 MDH (-7,4%) en raison du décalage calendaire de l'Aïd Al Adha par rapport au premier semestre 2023 et l'implantation de nouvelles capacités de production sur le marché national.

La baisse significative des coûts énergétiques combinée à un strict contrôle des coûts de fonctionnement permet d'afficher un résultat d'exploitation aligné avec celui du 30 juin 2023 (-0,7%).

Le résultat net, affecté par un accroissement de la charge fiscale, ressort quant à lui en recul de 2,0% par rapport à juin 2023, à 442 MMAD.

Ciments du Maroc a poursuivi sa démarche de réduction des émissions de dioxyde de carbone (CO₂), à travers l'utilisation importante de combustibles alternatifs mais également en promouvant la commercialisation de produits à teneur réduite en carbone. Par ailleurs, un vaste programme de construction de parcs photovoltaïques sur les sites de production est en cours et devrait se finaliser dans les prochains mois. Enfin, la société reste fortement engagée auprès des collectivités locales pour contribuer au recyclage et à la valorisation des déchets dans ses usines.

Perspectives

Les perspectives de croissance du secteur de la construction au Maroc restent très positives. L'organisation de compétitions importantes de football (CAN 2025 et Coupe du Monde 2030) se traduira par de nombreux travaux d'infrastructures majeurs. Par ailleurs, les mesures d'aides au logement, combinées avec la réduction du taux directeur de la Banque centrale devraient bénéficier au secteur résidentiel.

Dans cette optique, la société anticipe une progression de ses résultats, tant sur le deuxième semestre 2024 que sur les prochaines années.

Ce communiqué peut être téléchargé à partir du lien suivant :

<https://www.cimentsdumaroc.com/fr/communique-post-conseil-dadministration-du-26-septembre-2024>